___________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Avenida Bandeirantes, nº 263; CEP 86010-020
Londrina - Paraná

PORTARIA LON Nº 29/2023/DPPR

Suspensão do expediente de forma presencial no

dia 27 de novembro de 2023 na sede da Defensoria

Pública do Estado do Paraná em Londrina, em

razão de falta de água no prédio.

A DEFENSORA PÚBLICA COORDENADORA DE SEDE, no uso de suas atribuições
legais e institucionais que lhes são conferidas pela Resolução DPG nº 353, de 14 de
dezembro de 2022.

Em virtude da falta de água no prédio da sede da Defensoria Pública em Londrina, em
decorrência da realização da limpeza da caixa d’água no dia 24/11/2023.

DETERMINO:

Art. 1º.  A suspensão do expediente de forma presencial na sede de Londrina no dia 27
de novembro de 2023, aos membros(as), servidores(as), estagiários(as) e
voluntários(as), sem prejuízo das atividades em trabalho remoto;

Art. 2º.  A realização das atividades presenciais apenas à técnica gestora operacional
da sede e aos funcionários terceirizados responsáveis pelo serviço de portaria e
vigilância da sede.

Art; 3º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Londrina, 27 de novembro de 2023

GABRIELA LOPES PINTO

Defensora Pública - Coordenadora

6
5

Inserido ao protocolo 21.387.617-1 por: Luciane Albano Capela de Oliveira em: 30/11/2023 13:13. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 90722ce2feec898089386905dca3fe83.